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 ■ Investuotojų dėmesio centre – šiandien skelbiamos FED‘o bazinės palūkanų 
normos 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Krentančios žaliavų ir energijos išteklių kainos slėgė Europos akcijų didžiuosius indeksus, 
Vokietijos DAX susitraukiant -0,56 proc., o Stoxx Europe 600 mažėjant -1,1 proc. Tokia 
investuotojų reakciją didžiąja dalimi lėmė Japonijos banko atstovų pasisakymai, kad šalis susilaikys 
nuo aktyvesnės ekonomikos skatinimo politikos. Už Atlanto vakar dieną buvo paskelbta, kad vasarį 
mažmeninės prekybos apimtys susitraukė -0,1 proc., lyginant su sausio mėnesiu. Taip pat vakar 
dar paaiškėjo, kad JAV Niujorko FED‘o gamybos sektoriaus indeksas vietoj prognozuotos -10,5 
vertės fiksavo 0,62 ribą (buvusi reikšmė -16,64). Pastaroji informacija nesužadino investuotojų 
optimizmo, S&P 500 vertei traukiantis -0,18 proc. Šiandien investuotojų dėmesys kryps į JAV, kur 
paaiškės naujai pradėtų statyti gyvenamųjų namų apimtys (prognozė 1150 tūkst.; buvusi reikšmė 
1099 tūkst.), mėnesinis infliacijos pasikeitimas (prognozė -0,2 proc.; buvusi reikšmė 0,0 proc.), 
pramonės produkcijos apimtys (prognozė -0,3 proc.; buvusi reikšmė 0,9 proc.), o svarbiausia – 
FED‘o bazinės palūkanų normos (prognozė, kad aukštesnioji palūkanų normos riba išliks nepakitus 
ties 0,5 proc.).  

 

Valiutų rinkos 
Antradienį EUR/USD valiutų kursas laikėsi be didesnio pasikeitimo ties 1,1109 punktų riba. 
Šiandien pastarojo vertė yra susitraukus 0,21 proc. iki 1,1086 lygio (09:59 val.). Tikėtina didesnių 
valiutų poros svyravimų sulauksime 14:30 val. skelbiant JAV mėnesinį infliacijos pasikeitimą bei 
20:00 val. FED‘o bazines palūkanų normas. Remiantis prognozėmis tikimybė, kad FED‘as šį 
mėnesį keis bazines palūkanų normas, sudaro tik 4,0 proc. Didesnė tikimybė yra birželio mėnesį ir 
ji sudaro 53,6 proc.  

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną apyvartos dydžiu nustebino bendrovė „Tallink Grupp“, kur investuotojai apsikeitė 
akcijomis net už 13,7 mln. eurų. Pasibaigus prekybos sesijai apyvarta pozicijoje sudarė 76,83 
tūkst., akcijos kainai liekant ties 0,918 euro/vnt. Tačiau po prekybinėje sesijoje buvo sudarytas 
tiesioginis sandorius, kuriuo investuotojai tarpusavyje perleido 18,42 mln. akcijų, už vieną jų 
mokant 0,74 euro (sandorio vertė daugiau nei 13,63 mln. eurų). Šio tiesioginio sandorio metu 
investuotojams tarpininkavo tas pats tarpininkas. Taip pat vakar dieną investuotojai aktyviau keitėsi 
„Olympic Entertainment Group“ (+0,52 proc.) ir „Energijos Skirstymo Operatorius“ (-0,12 proc.) 
akcijomis, apyvartoms viršijant 660 tūkst. eurų. Vakar vėlai vakare „Olainfarm“ paskelbė vasario 
mėnesio prekybos rezultatus. Remiantis statistika, apimtys susitraukė 28 proc., o dviejų pirmų šių 
metų mėnesių pardavimai yra 11,0 proc. mažesni nei lyginant su 2015 metų tuo pačiu laikotarpiu. 
Antradienį šios bendrovės prekyba akcijomis nepasižymėjo didesniu aktyvumu ir pasiekė 24,7 
tūkst. eurų, akcijos kainai traukiantis 1,14 proc. iki 7,8 euro/vnt.   
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2016.03.16 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 13:00 Naujai pradėtų statyti gyvenamųjų namų apimtys. Vasario mėn. 1150 tūkst. 1099 tūkst. 

 JAV 14:30 Mėnesinis infliacijos pasikeitimas Vasario mėn. -0,2% 0,0% 

 JAV 15:15 Pramonės produkcijos apimčių pasikeitimas  Vasario mėn. -0,3% 0,9% 

 JAV 20:00 FED‘o aukštesnioji bazinės palūkanų normos riba Kovo mėn. 0,5% 0,5% 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


